1

平成 25 年度第４回浦安市介護保険運営協議会議事録

１． 開催日時 平成 26 年３月 27 日（木） 午後 1時 15 分～3時

２． 開催場所 健康センター １階 第１会議室

３ ．出席者

（委 員） 工藤委員(会長)、熊川委員、西村委員、井村委員、山上委員、宇田川委員、高波委員、

等々力委員、森下委員、秋山委員、梅原委員、宮川委員、原口委員、近藤委員

（事務局） 新宅健康福祉部長、石田健康福祉部次長、大塚介護保険課長、大塚地域包括支援セン

ター所長、佐久間高齢者支援課長、泉澤健康増進課長、関根介護保険課課長補佐、河

野高齢者支援課課長補佐、町山健康増進課課長補佐、池田保険料係長、岩田認定係長、

峯村事業係長、山田主任主事、渡邊主任主事、牧野主任主事、山﨑主事

４．進 行

1.開 会

2.会長あいさつ

3.議 題

（１）平成 26 年度予算案及び主要事業について

（２）高齢者保健福祉計画及び第６期介護保険事業計画の策定に伴う基礎調査報告書につい

て

（３）その他

５．会議経過

議題（２）について

委 員：調査結果を見ると、介護予防の認知度が全体的に低いと感じられる。今後、介護予防の認知

度の向上と介護予防事業に力を入れていただきたい。

委 員：Ｕセンターに関する調査では不参加の割合が多く、利用者数としては少ないと感じるが、市で

は利用者数の向上に何か対策を講じているのか。

事務局：利用者は、1 日に約 600 人で、周辺自治体の施設に比べ、利用者数は多い状況です。今後

も市のホームページ等で施設利用の案内をさせていただきます。

委 員：今回の調査は項目数が多く、高齢者の方から記入が大変だったという声が多かった。次回の

調査の際は、項目数を減らしたり、回答しやすいようにしていただきたい。

事務局：今回は項目数が多かったので、次回の調査では調査内容を精査し、コンパクトかつ、記入者

に回答しやすい内容にしたいと考えております。

2

６．問い合わせ先

健康福祉部 介護保険課 保険料係 担当 池田・牧野

電話 047-351-1111 内線 1177・1178